
 
Základní škola Kovářov, okres Písek 

Kovářov 80, 398 55 Kovářov 

 

 

 

ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU  

2011 - 2012 
 

 

1. Organizace školy 
 

Základní škola Kovářov je plně organizovaná venkovská základní škola se školním obvodem 

zahrnujícím 27 vsí a osad. Má celkem tři součásti: základní školu, školní družinu a školní jídelnu.  

 

Počet žáků ZŠ 165 
Dívky 88 Chlapci 77 

Místní 52 Přespolní 113 

Průměrný počet žáků na třídu 18,3 

  

A) Časové členění 

 roční: 
Významné termíny Prázdniny 

začátek školního roku 1. 9. 2011 podzimní 26.-27. 10. 2011 

konec 1. pololetí    31. 1. 2012 vánoční 23. 12. 2011 - 2. 1. 2012 

konec školního roku 29. 6. 2012 pololetní 3. 2. 2012 

talentové zkoušky 2. - 15. 1. 2012 jarní   27.2. -4. 3. 2012 

přijímací zkoušky 22. 4. -7. 5. 2012 velikonoční 5. - 6. 4. 2012 

zápis do 1. třídy 20. - 21. 1. 2012 hlavní  30. 6. - 2. 9. 2012 

Poradní dny 

ped. rady 1. pol. - 

středa 13:15 

16. 11. 2011, 25. 1. 2012 ped. rady 2. pol. - 

středa 13:15 

18. 4. 2012, 20. 6. 2012 

provozní porady 1. 

pololetí 

5. 10., 2. 11., 30. 11., 5. 1. provozní porady 2. 

pololetí 

2. 2., 7. 3., 28. 3., 2. 5., 30. 5. 

 týdenní:  

Odpolední výuka 
úterý 5., 8., 9.třída 

čtvrtek 6., 7., 8., 9.třída 

Nepovinný předmět Náboženství 
pondělí 1.-4. třída 

pátek 5.-9.třída 

 denní 
Vyučovací hodiny 

1. hodina 2. hodina 3. hodina 4. hodina 5. hodina 6. hodina 7. hodina 8. hodina 



7:40-8:25 8:35-9:20 9:35-10:20 10:30-11:15 11:30-12:15 12:25-13:10 13:20-14:05 14:15-15:00 

Otevření školy pro žáky 

Ranní ŠD Ranní výuka Odpolední výuka 1 Odpolední výuka 2 

6:40 7:20 12:05 13:00 

 
B) Provoz školních zařízení 

 Školní družina 
 Ranní ŠD 1. oddělení ŠD 2. oddělení ŠD 3. oddělení ŠD Odpolední ŠD 

pondělí 6:40 -7:20 11:15-13:15 11:15-13:15 12:15-13:15 13:15-16:00 

úterý 6:40 -7:20 11:15-13:15 12:15-13:15 12:15-13:15 13:15-16:00 

středa 6:40 -7:20 11:15-13:15 12:15-13:15 12:15-13:15 13:15-16:00 

čtvrtek 6:40 -7:20 11:15-13:15 12:15-13:15 12:15-13:15 13:15-16:00 

pátek 6:40 -7:20 11:15-13:15 12:15-13:15 12:15-13:15 13:15-16:00 

 Informační centra 
 třídní kolektivy žáci učitelé 

Informační centrum 

(školní knihovna) 

kdykoli mimo pevně 

danou výuku 

6. vyučovací hodina, za 

provozu 3. oddělení ŠD 

kdykoliv - po domluvě se 

správcem 

PC učebna s 

internetem 

kdykoli mimo pevně 

danou výuku 

5.-6. vyučovací hodina 

pouze pod dozorem 

kdykoli mimo pevně 

danou výuku 

Interaktivní učebna  kdykoli mimo pevně 

danou výuku 

5.-6. vyučovací hodina 

pouze pod dozorem 

kdykoli mimo pevně 

danou výuku 

 Stravovací služby 
 Nabídka Kdy Odpovědnost 

Školní jídelna Oběd (polévka, hlavní jídlo, 

moučník/ovoce) 

po 4. a 5. hodině Vedoucí ŠJ 

Školní bufet Výběr ze sortimentu musli 

tyčinek, cukrovinek, pití 

o velké přestávce I. Brůžková 

Mléčný režim Mléko ochucené i neochucené, 

jogurt, Lipánek 

2. st. ráno, 1. st. po 

domluvě s TU 

M. Škochová 

Ovocný režim Ovoce, zelenina, ovocné 

nápoje a saláty 

pouze pro 1. st., 1x 14 dní M. Brábníková 

Pitný režim Slazený čaj  po celý den Správní zaměstnanci 

 

C) Zdravotní péče 
Dětský lékař MUDr. Z.Kůrková úterý, pátek 

Smluvní lékař MUDr. J.Kahoun pondělí, úterý, čtvrtek, pátek 

Zubní lékař MUDr. T.Vlnová pondělí – pátek, prohlídky prostřednictvím 

pozvánek 

 

 

2. Materiálně technické vybavení 
 

K výuce je využíváno celkem 14 učeben, z toho 5 odborných: učebna přírodovědných předmětů, 

interaktivní učebna 1. stupně, interaktivní učebna 2. stupně. počítačová učebna, informační 

centrum (školní klub). Potřebám žáků dále slouží školní dílna, cvičná kuchyňka, družina I., 



družina II., tělocvična. Areál školy dále obsahuje skleník, školní pozemek, školní dvůr (plochy 

pro odpočinek o přestávkách) a školní hřiště.  

 

 

3. Výchovně vzdělávací proces 
 

Škola poskytuje základní vzdělání a výuka probíhá podle vlastního Školního vzdělávacího 

programu. Škola bude usilovat o to, aby si její absolvent nejen osvojil penzum základních 

vědomostí, ale aby byl také schopen si potřebné informace vyhledat, utřídit je či vytvořit si na ně 

svůj názor. Vycházející žák by měl umět samostatně vytvořit a prezentovat vlastní práci, měl by 

umět hodnotit sebe i ostatní. Významnou složkou profilu absolventa naší školy je taktéž 

zvládnutí pravidel slušného chování a respektování odlišnosti druhých. Důraz je kladen na 

informační a čtenářskou gramotnost, ovládání cizích jazyků, aktivní pohyb a sport, rozvoj 

environmentálního vědomí. 

 

 Učební program 
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání ZŠ Kovářov 1. – 9. třída 

 

 Povinně volitelné předměty 
Německý jazyk volitelný 6.-7.třída 2 hodiny 

Sportovní hry 6.-7.třída 1 hodina 

Základy administrativy 6.-7.třída 1 hodina 

Konverzace v cizím jazyce (AJ) 8.-9.třída 1 hodina 

Německý jazyk volitelný 8.-9.třída 2 hodiny 

Praktika z přírodovědných předmětů 8.-9.třída 2 hodiny 

Práce na počítači 8.-9.třída 2 hodiny 

 

 Dělení a spojování tříd 
předmět třída dělené či spojované hodiny nárůst 

Cizí jazyk 3.třída (Aj) 2 hodiny  2 

 6.třída (Aj x Nj) 3 hodiny 3 

Konverzace v cizím jazyce 8.třída, 9.třída (Aj) 1 hodina 0 

 8.-9.třída (Aj) 1 hodina 1 

Tělesná výchova 6.+7.třída 2 hodiny - dívky a hoši 0 

 8.+9.třída 2 hodiny - dívky a hoši 0 

Informatika 6.třída 1 hodina 1 

 9.třída 1 hodina 1 

Praktické činnosti 6.-7.třída 1 hodina - dívky a hoši 0 

 8.-9.třída 1 hodina (3 skupiny) 1 

Volitelné předměty 6.-7.třída 2 hodiny (3 skupiny) 2 

 8.-9.třída 2 hodin (3 skupiny) 2 

 

 Nepovinné předměty 
Náboženství pro 1.-9.ročník 2 skupiny 

 

 Zájmové kroužky 



 

 Kurzy 
Plavání 1.-2.třída listopad - únor 2012 P.Škochová 

Lyžařský výcvik 6.-9.třída únor 2012 J.Týlová, L.Randová 

Dopravní výcvik 4.třída květen 2012 S.Pincová, L.Škochová 

Branný kurz všechny třídy červen 2012 J.Týlová 

Příprava k přijímacím zkouškám 8.-9.třída září 2011 – duben 2012 H.Kotalíková, J.Týlová 

 

 Školní a mimoškolní akce a aktivity 

Exkurze a výlety 

Exkurze 

Městské muzeum Milevsko - klášter 1.-5.třída jaro TU přísl.tříd 

Předvánoční Praha 4.-5.třída prosinec L.Škochová, L.Randová 

Obecní úřad Kovářov 6.třída leden L.Mandovec 

Výlety 
Jednodenní výlet 1.-5.třída červen TU přísl.tříd 

Dvoudenní (třídenní) výlet 6.-9.třída červen TU přísl.tříd 

Zahr. zájezdy, 

výměnné 

pobyty 

Švýcarsko u nás, Kovářov – Bad Zell  Dle 

domluvy 

Dle 

domluvy 

L.Mandovec 

 

Kulturní akce 

Filmová 

představení 

3 filmy před prázdninami – dle 

nabídky a domluvy s p.Pulcem 

všichni 25.10., 4.4., 

28.6. 

L.Mandovec 

Divadelní 

představení, 

koncerty 

1 divadlo a 1 koncert – dle nabídky 1. stupeň, 

2.stupeň 

během roku S.Pincová 

Divadlo Písek ŠD během roku G.Zítková 

Divadlo Tábor  1.-3.třída prosinec D.Dvořáková 

Besedy 

Právo a kriminalita (besedy 

s policistou – p.Mikuláš 

5.třída, 

9.třída 

duben L.Mandovec 

Dopravní pravidla (beseda 

s policistou – p.Škoch) 

4. třída červen L.Škochová 

Interaktivní tematický program na 

zvolené téma 

1. stupeň, 

2.stupeň 

říjen J.Bílek 

  
název kroužku 

pro 
třídy 

vedoucí předpokládaný termín  

1 Kovářovánek 1.-5. P.Škochová pravděpodobně čtvrtek 13:20 - 15:00 

2 Sportovní kroužek 2.-3. D.Dvořáková středa 12:25 - 13:10 

3 Pěvecký sbor 1.-9. V.Palusová pátek 13:20 - 15:00 

4 Turistický kroužek 2.-6. Z.Škochová pátek, sobota (nepravidelně) 

5 Pohybové hry 4.-6. L.Randová pondělí 13:20 - 15:00 

6 Mladí zdravotníci 3.-5. J.Týlová úterý 12:25 - 13:10 

7 Ruční práce 2.-7. L.Víšková pátek  13:20 - 15:00 

8 Keramika 2.-9. J.Vlnová pondělí 13:20 - 15:00 

9 Tenis 5.-9. L.Škochová pondělí 13:20 - 15:00 

10 Novinářský kroužek 6.-9. H.Kotalíková středa 13:20 - 15:00 (1x za 14 dní) 

11 Dramatický kroužek 6.-9. L.Mandovec středa 13:20 - 15:00 (1x za 14 dní) 

12 Tvorba videoklipů 6.-9. J.Bílek pondělí 13:20 - 15:00 (1x za 14 dní) 



Místní knihovna - čtenářství 2., 4., 7.třída během roku D.Dvořáková, 

L.Škochová, 

V.Palusová 

Naučný program agentury Pernštejni všichni během roku S.Pincová 

Vystoupení 

žáků školy 

Dětský folklorní soubor Kovářovánek  folklorní 

soubor 

během roku P.Škochová 

Besídka ke Dni matek 1.stupeň 4.5.2012 L.Randová 

Rozloučení se žáky MŠ skupina žáků červen V.Palusová 

Rozsvěcení vánočního stromku skupina žáků prosinec V.Palusová 

Koncerty pěveckého sboru pěvecký sbor prosinec, 

červen 

V.Palusová 

Divadelní představení dramatického 

kroužku 

členové 

kroužku 

červen L.Mandovec 

 

Sportovní a zábavné akce 

Olympiáda sportovní den – soutěžní klání + 

Švýcarsko 

6.-9.třída červen L.Randová, 

J.Týlová 

Mikulášská 

nadílka 

obchůzka jednotlivých tříd všichni 5.12.2011 L.Mandovec 

Maškarní rej karneval v tělocvičně všichni únor 2012 P.Škochová 

Martinská 

jízda 

lampionový průvod 1.-5.třída listopad D.Dvořáková 

Předvánoční 

školní den 

den s tematikou Vánoc a jejích zvyků všichni 22.12.2011 TU 

Vánoční 

zpívání 

soutěž o nejlépe zazpívanou koledu přihlášení 

žáci 

prosinec P.Škochová 

Masopust masopustní obchůzka s medvědem folklorní 

soubor 

únor P.Škochová 

 

Dlouhodobé programy 

PEER 

program 

starší žáci školí mladší v oblasti 

prevence drog 

6.-9.třída podzim 2011 J.Bílek 

Program 

EVVO 

Tvorba prací na témata: Půda, Voda všichni během roku J.Smrčina 

Zdravé zuby pracovní listy s tematikou správné péče 

o chrup 

1.-5.třída během roku L.Škochová 

 

Školní projekty a projektové dny 

Evropský den seznámení se s evropskými státy – 

prezentace tříd x skupin 

6.-9.třída říjen - 

listopad 

J.Vlnová 

Absolventské 

práce 

tvorba a obhajoba seminárních prací na 

daná témata 

9.třída září-červen, 

18.6.2012 

L.Mandovec, 

J.Bílek 

Projektové 

dny 

projekty jednotlivých tříd 1.stupně 1.-5.třída během roku Z.Škochová 

Já, občan řešení aktuálního veř. problému 8.třída během roku L.Mandovec 

 

Sběry 

Sběr žaludů a kaštanů všichni říjen V.Kroupa 

Sběr starého papíru všichni říjen, duben J.Týlová 

Sběr léčivých bylin všichni podzim, jaro J.Týlová 



 

 Soutěže 
Olympiáda v českém jazyce H.Kotalíková 

Konverzace v anglickém jazyce J.Vlnová 

Zeměpisná olympiáda J.Bílek 

Dějepisná olympiáda J.Bílek 

Chemická olympiáda J.Smrčina 

Fyzikální olympiáda J.Smrčina 

Matematický Klokan J.Týlová 

Soutěž mladých zdravotníků J.Týlová 

Dopravní olympiáda J.Týlová 

Jihočeský zvonek P.Škochová, V.Palusová 

Jihočeský zpěváček P.Škochová 

Svátek poezie L.Mandovec 

Fotbalové turnaje Učitelé tělesné výchovy 

Výtvarné soutěže Učitelé výtvarné výchovy 

 

 

4. Personální zabezpečení a řízení školy 

 

V tomto školním roce došlo ke změně v důsledku odchodu paní vychovatelky Marie Vlnové do 

důchodu, na její místo nastoupila Mgr. Gabriela Zítková. Za paní učitelku Marii Vanišovou, která 

odešla mateřskou dovolenou, nastoupil pan učitel Jiří Bílek. Na mateřskou dovolenou odešla 

také paní učitelka Marcela Timoranská.  

V čele školy stojí ředitel, pro oblast výchovně vzdělávací činnosti jej zastupuje zástupce ředitele. 

Vedoucím správního úseku je školník, v čele školní jídelny stojí její vedoucí. V rámci jednotlivých 

stupňů jsou ustanoveny sekce, jež svolává a řídí jejich vedoucí. 

 

 Fyzické osoby Přepočtené osoby Muži : ženy v % 

učitelé 14 12,9 18 : 82 % 

vychovatelky 4 1,5 0 : 100% 

správní zaměstnanci 5 3,5 27 : 73 % 

zaměstnanci ŠJ 4 3,5 0 : 100 % 
 

kvalifikovanost aprobovanost 

93% 85% 

 

Učitelé: 

Jméno Třídnictví, funkce Kvalifikace Přidělené 

předměty 

Úvazek 

(h) 

 Mgr.Pavla Škochová  1.třída 1.stupeň 1.třída 20 

Mgr.Dana Dvořáková 2.třída 1.stupeň 2.třída 22 

Mgr.Zdeňka Škochová 3.třída, vedoucí sekce 1.st. 1.stupeň 3.třída 22 

Mgr.Ludmila Škochová 4.třída 1.stupeň 4.třída, Sh  22 

Mgr.Libuše Randová 5.třída, koordinátor ŠVP 1.stupeň 5.třída, Tv 22 

Mgr.Jaroslav Smrčina 6.třída, výchovný poradce 1.stupeň F, Pč, Př, Ch, Pp 20 + 2 

Mgr.Veronika Palusová 7.třída, knihovník Čj - Hv Čj, Hv, Vv, Za, Př 21 



Mgr.Jana Vlnová 8.třída, vedoucí sekce 2.st. Aj – Vv - Rj Aj, Vv 22 

Mgr.Hana Kotalíková 9.třída,  Čj – Ov Čj, VkZ, Pč, Vv, Př 17 

Mgr.Jindřiška Týlová - M - Tv M, Tv 22 

Mgr.Jiří Bílek metodik prevence D – Z D, Z, Pnp, In  22 

Mgr.Libor Mandovec ředitel školy, ICT koord. Čj – Ov Ov 4 + 3 

Mgr.Stanislava Pincová zástupce ŘŠ Nj – Př - Pč Nj, Aj, Pč 11 

Mgr.Petra Baštýřová - 1.stupeň Aj 6 

Mgr.Jiří Žáček - Teolog. fakulta Nb 1 

Mgr.Marie Simandlová - Teolog. fakulta Nb 1 

Vychovatelky: 

Jméno Funkce Kvalifikace Oddělení 
Úvazek 

(h) 

Mgr.Gabriela Zítková vedoucí sekce ŠD vychovatelství 1.oddělení 23 

Marie Vlnová - vychovatelství 1.oddělení 5 

Mgr.Hana Kotalíková - učitelství 2.oddělení 8 

Mgr.Veronika Palusová - učitelství 3.oddělení 5 

Správní zaměstnanci: 
Jméno Funkce Úsek Úvazek (h) 

Milada Brábníková uklizečka Nová budova  28 

Ilona Brůžková uklizečka Stará budova  28 

Marie Škochová uklizečka Tcv a ŠJ 28 

Václav Kroupa školník - 38 

Michaela Maříková účetní - 18 

Václav Kroupa topič - 10 (říjen-duben) 
 

Zaměstnanci školní jídelny 
Jméno Funkce Úvazek (h) 

Michaela Maříková vedoucí ŠJ 20 

Marie Dvořáková vedoucí kuchařka 40 

Jana Suková kuchařka 40 

Marie Fedrová pomocná kuchařka 40 

 
Rozdělení pedagogických a organizačních funkcí  

Ředitel školy Mgr.Libor Mandovec Správce F, Tč Mgr.Jaroslav Smrčina 

Zástupce ředitele školy Mgr.Stanislava Pincová Správce D, Z Mgr.Jiří Bílek 

Vedoucí školní jídelny Michaela Maříková Správce Ch, Př Mgr.Jaroslav Smrčina 

Vedoucí kuchařka Marie Dvořáková Správce M, Tv Mgr.Jindřiška Týlová 

Vedoucí správního úseku Václav Kroupa Správce Cj Mgr.Stanislava Pincová 

Výchovný poradce Mgr.Jaroslav Smrčina Správce Vv Mgr.Jana Vlnová 

Koordinátor tvorby ŠVP Mgr.Libuše Randová Správce Hv Mgr.Veronika Palusová 

ICT koordinátor Mgr.Libor Mandovec Správce Ov Mgr.Libor Mandovec 

Školní metodik prevence Mgr.Jiří Bílek Správce 1.-2. Mgr.Zdeňka Škochová 

Školní koordinátor EVVO Mgr.Jaroslav Smrčina Správce 3.-5. Mgr.Ludmila Škochová 

Knihovník  Mgr.Veronika Palusová  Správce Čj, Pč, Rv, ŠD II. Mgr.Hana Kotalíková 

Správce skladu učebnic Mgr.Stanislava Pincová Správce sbírky ŠD I. Mgr.Gabriela Zítková 

Správce did. techniky Václav Kroupa Správce tělocvičny Mgr.Jindřiška Týlová 

Vedoucí sekce 1.stupně Mgr.Zdeňka Škochová Správce školní dílny Mgr.Jaroslav Smrčina 

Vedoucí sekce 2.stupně Mgr.Jana Vlnová Správce žák. kuchyně Mgr.Hana Kotalíková 



Vedoucí sekce ŠD Mgr.Gabriela Zítková Správce ŠD I. Mgr.Gabriela Zítková 

Bezpečnostní technik Václav Kroupa Správce ŠD II. Mgr.Hana Kotalíková 

Velitel požární hlídky Václav Kroupa Správce inform. centra Mgr.Veronika Palusová 

Požární preventista Václav Kroupa Správce PC učebny Mgr.Jiří Bílek 

Zdravotník Mgr.Jindřiška Týlová Správce přírod. učebny  Mgr.Jaroslav Smrčina 

Správci kmenových tříd Příslušní TU Správce inter. učebny 2 Mgr.Stanislava Pincová 

    Správce inter. učebny 1 Mgr.Petra Baštýřová 
 

 

5. Spolupráce s partnery výchovně vzdělávacího procesu 
 

Základní škola Kovářov chce být školou otevřenou, to znamená komunikující a spolupracující. 

Bude usilovat o to, aby se na chodu školy a podobě vzdělávací koncepce aktivně podílely na 

různých úrovních příslušné subjekty.  

 

Subjekt, 

instituce 
Způsob spolupráce Termín Odpovědnost 

Rodiče 

Rodičovské schůzky – informace a 

prospěchu a chování 

23.11.2011, 

25.4.2012 
TU 

Schůzka s rodiči žáků s IVP Září J.Smrčina 

Schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků Červen P.Škochová 

Schůzka pro rodiče žáků 9. třídy Listopad  J.Smrčina 

Individuální konzultace 

Pevná hodina, 

po dohodě 

kdykoli 

učitelé 

Školní zpravodaj 4x za školní rok L.Mandovec 

Občanské 

sdružení rodičů 

(OSR) 

Schůze OSR 23.11.2011 L.Mandovec 

Konzultace v oblasti nákupu pomůcek, 

služeb a odměn 
Průběžně L.Mandovec 

Organizace školního plesu 14.1.2012 L.Mandovec 

Školská rada 
Schvalování a projednávání dokumentů 

dle legislativy, řešení problémů 
2x za školní rok L.Mandovec 

Zřizovatel (Obec 

Kovářov) 

Příprava rozpočtu 2012, financování školy Listopad L.Mandovec 

Informování o práci školy Průběžně L.Mandovec 

Slavnostní zahájení a ukončení šk. roku 
1.9. 2011, 

29.6.2012 
L.Mandovec 

Příprava kulturních vystoupení Průběžně 
V.Palusová, 

P.Škochová 

MŠ Kovářov 

Zápis do 1.ročníku Leden Z.Škochová 

Zájezdy do plaveckého bazénu Listopad - únor L.Mandovec 

Návštěva předškoláků Červen Z.Škochová 

Občanské 

sdružení 

Kovářovan 

Vystoupení školních folklorních souborů Průběžně P.Škochová 

Organizace školních akcí Průběžně P.Škochová 

ZD Kovářov 
Organizace školního a zemědělského plesu Leden L.Mandovec 

Péče o školní pozemek Podzim V.Kroupa 

Partnerské školy Dopisování, návštěvy Bad Zell Průběžně 
L.Mandovec, 

S.Pincová 



Návštěva, příp. projekt Seftigen Jaro 
L.Mandovec, 

S.Pincová 

Dopisování, výměny výtvorů Průběžně P.Škochová 

 
V Kovářově  31. 8. 2011       Libor Mandovec, ředitel ZŠ Kovářov 


